PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone: (14) 3269-7000 - Fax: (14) 3269-7078

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - SP
www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ADITAMENTO 01/2020.

TERMO DE FOMENTO N° 015/2020.

TERMO ADITIVO QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE LENÇOIS PAULISTA

E A CONGREGAÇÃO DAS

IRMAZINHAS DOS ANCIÃOS

DESAMPARADOS "LAR NOSSA

SENHORA DOS DESAMPARADOS"

PARA ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DA

ENTIDADE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA, com sede à Praga

das Palmeiras, n.°55, CNPJ n.° 46.200.846/0001-76, doravante denominada,

CONCEDElVTE, representada por seu Prefeito Municipal, Anderson Prado de Lima,

portador do RG n.° 29.268.994-9, CPF n.° 248.609.968-95 e de outro lado a Congregação

das Irnuizinhas dos Anciãos Desamparados "Lar Nossa Senhora dos Desamparados", com

sede ts2 Rua Cel. Alvaro Martins, n.° 539, neste município, inscrita no CNPJ sob n.°

53.419.016/0004-42, doravante denominada ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

(OSC), representada neste ato por sua Presidente, Marta Uriarte Vasquez, portadora do

documento de Registro de Estrangeiros sob n° RNE- V406549-E, CPF n.° 231.525.198-26,

resolvem celebrar o presente termo aditivo mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Ficam prorrogados, os prazos de execução e vigência conforme estabelecido na

cláusula nona do termo em questão para:

Exercício financeiro — Execução: 07/04/2020 a 31/12/2021.

Prestação de Contas Final: até 07/01/2022.

COD 6191

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praga das Palmeiras, 55 - Fone: (14) 3269-7000 - Fax: (14) 3269-7078

CEP 18682-900 - Lençois Paulista - SP
www.lencoispaulista.sp.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA:

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do termo celebrado em

E por estarem juntos e acordados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias

de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo relacionadas.

07/04/2020.

And so ado de Lima

Testemunhas.

1)

And ssa Gustavo

Lenvóis Paulista, 07 de outubro de 2020.

rt. IL' ail-
Marta UriarteVasquez-----7

- Presidente -

Ana Paula Bain oes

RG n.°41.360.923-6 RG n.° 33.195. 16-3

COD. 6191

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENgibis PAULISTA
Praga das Palmeiras, 55 - Fone: (14) 3269-7000 - Fax: (14) 3269-7078

CEP 18682-900 - Lengdis Paulista - SP
www.lencoispaulista.sp.gov.br

ANEXO RP-12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - TERMO DE CIÊNCIA E DE
NOTIFICAÇÃO - TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICO (A): Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista.
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: CONGREGAÇÃO DAS
IRMAZINHAS DOS ANCIÃOS DESAMPARADOS "LAR NOSSA SENHORA DOS
DESAMPARADOS".

TERMO DE FOMENTO: TF 015/2020 — Aditivo 01
OBJETO: Execução de obras para adequação do prédio da entidade.
ADVOGADO(S)/ N° OAB: (*)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) 0 ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de

interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de

Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o

estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário

Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do

Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709,

de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos

processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço — residencial ou eletrônico — ou telefones de contato

deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) 0 acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Lençóis Paulista, 07 de outubro de 2020.

COD .1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone: (14) 3269-7000 - Fax: (14) 3269-7078

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - SP
www.lencoispaulista.sp.gov.br

GESTOR DO eiRGA0 PÚBLICO PARCEIRO:
Nome: Ana Paula Balsi Goes

Cargo: Coordenadora de Convênios
CPF: 302.747.858-38 RG: 33.195.416-3
Data de Nascimento: 12/03/1982.
Endereço residencial completo: Rua Stefano Ghirotti, n° 320, bairro Santa Cecilia, Lençóis
Paulista/SP.

E-mail institucional: convenios@lencoispaulista.sp.gov.br
E-mail pessoal: anapaulabalsi@gmail.com
Telefones: (14) 326' Ii / (14) "7 0 36

Responsáveis que assinar o ajuste:

PELO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:
Nome: Anderson Prado de Lima

Cargo: Pre Ito

CPF: 248.6 68-95 RG: 29.268.994-9
Data de Nascre to: 27/04/1978

Endereço resid nc.1 completo: Rua Castro Alves, 85 — Apartamento 11-62, Torre 1, Lençóis
Paulista/SP.

E-mail institucio 1: gab ete@lencoispaulista.sp.gov.br
Telefone(s): (014) 26 00 / (01) 99702 9667

Assinatura:•A
PELA E FirDA E P CEIRA:

Nome: Marta Uri e Va • uez
Cargo: Presidente

CPF: 231.525.198-2 RG: V406549-E
Data de Nascimento: 5/08/1972

Endereço residencial ompleto: Rua Coronel Alvaro Martins, 539 — Vila here, Lençóis
Paulista/SP

E-mail institucional: ciad.lp@uol.com.br
E-mail pessoal: No possui

Telefone(s): (14) 3263-0142/ (14) 3263-0142/ (14) 99855-4555

Assinatura:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.

COD 6'. 9.1